



PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

BL.I.7116/4/08/NK

BL.VIII.0057-1/08

Łódź, dnia 5 lutego 2008 r.

**Pani  
Iwona Bartosik**

**Radna  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na Pani pisemną interpelację zgłoszoną w dniu 23 stycznia 2008 r. podczas obrad XXV sesji Rady Miejskiej, dotyczącą wyglądu estetycznego naszego miasta, uprzejmie wyjaśniam.

Likwidacja nielegalnego handlu ulicznego to jedno z priorytetowych zadań realizowanych przez Straż Miejską. Dążąc do wyeliminowania tegoż zjawiska Straż Miejska wykorzystuje wszystkie przysługujące jej uprawnienia do stosowania sankcji za tego rodzaju wykroczenia. Tytułem przykładu, w okresie od dnia 1 czerwca 2007 r. do dnia 31 grudnia 2007 r. funkcjonariusze kontrolując miejsca, w których prowadzona była działalność gospodarcza bez wymaganej zgody właściciela terenu podjęli czynności służbowe w stosunku do 3 370 osób, które w 2 940 przypadkach zakończyły się nałożeniem grzywny w formie mandatu karnego, w 335 przypadkach udzieleniem pouczenia, a w 95 przypadkach sporządzeniem notatek, celem skierowania wniosków o ukaranie do Sądu grodzkiego. Ponadto koordynacją działań, mających na celu zlikwidowanie stoisk handlowych funkcjonujących w miejscach do tego nie wyznaczonych zajmują się Dyrektorzy właściwych terytorialnie Delegatur Urzędu Miasta Łodzi. Działania te prowadzone są przy asyście funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji. W analogicznym jak wyżej okresie czasu, w wyniku podjętych 412 tego rodzaju interwencji nałożono 1 052 kary grzywny i udzielono 71 pouczeń.

Odnosząc się do drugiej kwestii, poruszonej przez Panią Radną, a mianowicie napisów na murach budynków informuję, iż w celu zwiększenia skuteczności walki ze zjawiskiem wandalizmu w naszym mieście opracowana została procedura postępowania w przypadku zanieczyszczenia elewacji budynków pn. „Czysta elewacja”. Otrzymały ją w formie ulotki do rozkolportowania wśród mieszkańców między innymi Administracje Nieruchomościami i Spółdzielnie Mieszkaniowe a także Wydział Edukacji, który przekazał ją do podległych mu placówek oświatowo-wychowawczych. Procedura udostępniona została mieszkańcom na stronie internetowej [www.czystemiasto.uml.lodz.pl](http://www.czystemiasto.uml.lodz.pl). oraz w furtkach miejskich. Miasto utworzyło specjalną grupę roboczą, która oczyszcza elewacje budynków komunalnych.



./.

Patrole Straży Miejskiej, podczas wykonywania codziennych kontroli stanu sanitarno – porządkowego miasta szczególną uwagę zwracają nie tylko na czystość w rejonie nieruchomości ale także na ich estetyczny wygląd. W II półroczu 2007 r. Straż Miejska wydała 1 473 polecenia na piśmie, dotyczące konieczności usunięcia napisów na elewacjach 7 185 posesji. Podczas wspomnianych kontroli strażnicy ujawnili również 122 sprawców wykroczeń, polegających na umieszczaniu rysunków, napisów czy plakatów w miejscach publicznych do tego celu nie przeznaczonych. W II półroczu 2007 r. wobec ustalonych sprawców tego rodzaju wykroczeń strażnicy zastosowali 97 grzywien w formie mandatów karnych kredytowych, udzielali 22 pouczeń oraz skierowali 3 wnioski o ukaranie do Sądu grodzkiego.

Ponadto informuję, iż Wydział Budynków i Lokali Urzędu Miasta Łodzi występuje pisemnie do Dyrektorów Administracji Nieruchomościami, Kierowników Zakładów Gospodarki Mieszkaniowej oraz Prezesa Widzewskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. nakazując im niezwłoczne usuwanie napisów i rysunków, zwłaszcza wulgarnych i obraźliwych. Jednocześnie podległe Miastu jednostki zobowiązane zostały do usuwania ogłoszeń, plakatów, afiszy, apeli i ulotek, które umieszczono bez zezwolenia na murach, ścianach, elewacjach nieruchomości, ogrodzeniach oraz pozostałych naniesieniach budowlanych będących w zarządzenie AN / ZGM / WTBS. Ponadto administratorzy nieruchomości oraz firmy sprzątające zobowiązane zostały do systematycznych przeglądów elewacji i bieżącego usuwania napisów i rysunków.

Obecnie trwa procedura wyboru specjalnego urządzenia, które będzie skutecznie i szybko usuwać niepożądane napisy i rysunki, nie uszkadzając elewacji budynków. Urządzenie to zostanie zakupione dla Łódzkiego Zakładu Usług Komunalnych, ale będzie mogło być wykorzystywane dla wszystkich nieruchomości w mieście.

Wyżej wymienione działania przynoszą już efekty. Wulgarnych napisów i rysunków jest mniej i są one szybciej usuwane. Walka z tym zjawiskiem będzie w dalszym ciągu, bardzo intensywnie kontynuowana.

  
  
**Włodzimierz TOMASZEWSKI**

Do wiadomości:

1. Pan  
Tomasz Kacprzak  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi
2. Pani  
Katarzyna Korowczyk  
Dyrektor  
Wydziału Organizacji i Kadr UMŁ
3. Pan  
Sławomir Turkowski  
p.o. Dyrektora  
Wydziału Gospodarki Komunalnej UMŁ